

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 21 » 12 2018г.

№ 224

р.п. Чамзинка

О внесении изменений в Постановление администрации Чамзинского муниципального района от 19.01.2017г № 37 «Об утверждении муниципальной программы "Развитие образования в Чамзинском муниципальном районе» на 2016-2025 годы

В целях обеспечения доступности качественного образования, соответствующего требованиям социально ориентированного и инновационного развития района, изменений финансирования, администрация Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление администрации Чамзинского муниципального района от 19.01.2017г № 37 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Чамзинском муниципальном районе» на 2016-2025 годы следующего содержания:

1.1. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы», «Раздел 7» Паспорта Программы изложить в следующей редакции
«Программа реализуется за счет средств федерального, республиканского и муниципального бюджетов. Общий объем средств на реализацию Программы составляет 3 435 109,5 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 298 395,95 тыс. рублей;
2017 год – 293 930,6 тыс. рублей;
2018 год – 315680,3 тыс. рублей;
2019 год – 306452,2 тыс. рублей;
2020 год – 276033,7 тыс. рублей;
2021 год – 286808,2 тыс. рублей;
2022 год – 378970,2 тыс. рублей;
2023 год – 401 702,0 тыс. рублей;
2024 год – 425 797,5 тыс. рублей;
2025 год – 451 338,9 тыс. рублей.

Из них: объем средств из бюджета Чамзинского муниципального района на реализацию Программы составляет 788951,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 87 204,1 тыс. рублей;
2017 год – 78532,0 тыс. рублей;
2018 год – 70760,5 тыс. рублей;
2019 год – 61140,5 тыс. рублей;
2020 год – 61366,6 тыс. рублей;
2021 год – 63129,3 тыс. рублей;
2022 год – 83860,9 тыс. рублей;
2023 год – 88886,1 тыс. рублей;
2024 год – 94212,6 тыс. рублей;
2025 год – 99859,0 тыс. рублей.

Указанный объем носит прогнозный характер и подлежит уточнению в установленном порядке при формировании бюджетов всех уровней».

1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы», «Раздел 4» паспорта подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма 1 реализуется за счет средств республиканского и муниципального бюджетов. Общий объем средств на реализацию подпрограммы 1 составляет 1 057 591,9 тыс.рублей, в том числе по годам:

2016 год – 93 321,80 тыс. рублей;
2017 год – 91720,6 тыс. рублей;
2018 год - 108256,0 тыс. рублей;
2019 год – 121187,2 тыс. рублей;
2020 год – 84992,9 тыс. рублей.
2021 год – 87983,9 тыс. рублей;
2022 год – 107 471,2 тыс. рублей;
2023 год – 113 916,9 тыс. рублей;
2024 год – 120 749,5 тыс. рублей;
2025 год – 127 992,0 тыс. рублей.

Из них: объем средств из бюджета Чамзинского муниципального района на реализацию подпрограммы 1 составляет 185 421,4 тыс.руб., в том числе по годам:

2016 год – 20 925,0 тыс. рублей
2017 год – 20 534,9 тыс. рублей;
2018 год – 16 936,7 тыс. рублей;
2019 год – 13 632,8 тыс. рублей;
2020 год – 13 225,9 тыс. рублей.
2021 год – 13 566,3 тыс. рублей;
2022 год – 19 799,5 тыс. рублей;
2023 год – 20 985,0 тыс. рублей;
2024 год – 22 241,6 тыс. рублей;
2025 год – 23 573,7 тыс. рублей.

Указанный объем носит прогнозный характер и подлежит уточнению в установленном порядке при формировании бюджетов всех уровней».

1.3. В строках «1.2.4», «1.2.5», «1.2.7», «Итого по задаче 2» подпрограммы 1 столбцы «всего», «2020год», «2021год» изложить в следующей редакции:

	всего	2020 год	2021 год
1.2.4	36,9	3,0	3,0
1.2.5	170,0	15,0	15,0
1.2.7	135,00	11,5	11,5
Итого по задаче 2	341,90	29,5	29,5

1.4. В строках «1.3.1», «Итого по задаче 3» подпрограммы 1 цифры «855710,1» заменить цифрами «828258,2», цифры «90637,8» заменить цифрами «88295,3», цифры «87238,4» заменить цифрами «66666,1», цифры «68012,6» заменить цифрами «71767,0», цифры «82709,1» заменить цифрами «74417,6».

1.5. В строках «1.4.4», «Итого по задаче 4» подпрограммы 1 столбцы «Источник финансирования», «всего», «2018 год», «2019 год», «2020год», «2021год» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования	всего	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год
1.4.4	муниципальный бюджет	184590,5	16828,0	13218,3	13196,4	13536,8
	республиканский бюджет	2010,2	2010,2			
Итого по задаче 4		186600,7	18838,2	13218,3	13196,4	13536,8

1.6. В строке «1.6.1» подпрограммы 1 столбцы «Источник финансирования», «всего», «2018 год» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования	всего	2018 год
1.6.1	муниципальный бюджет		
	республиканский бюджет	1013,8	1013,8

1.7. В строках «1.6.2», «Итого по задаче 6» подпрограммы 1 столбцы «Наименование», «Источник финансирования», «всего», «2018 год», «2019 год» изложить в следующей редакции:

	Наименование	Источник финансирования	всего	2018 год	2019 год
1.6.2	Строительство детского сада на 70 мест в р.п. Комсомольский, Чамзинского муниципального района, проведение технических экспертиз, коммуникаций.	муниципальный бюджет	440,0	80,0	360,0
		республиканский бюджет			
		федеральный бюджет	40888,3		40888,3
Итого по задаче 6			42 342,1	1 093,8	41248,3

1.8. В строке «Итого по подпрограмме 1» столбцы «всего», «2018 год», «2019 год», «2020год», «2021год» изложить в следующей редакции:

	всего	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год
Итого по подпрограмме 1	1 057 591,9	108256,0	121187,2	84992,9	87983,9

1.9. Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы», «Раздел 5» паспорта подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма 2 реализуется за счет средств федерального, республиканского и муниципального бюджетов. Общий объем средств на реализацию подпрограммы 2 составляет 1 880 270,28 тыс.рублей, в том числе по годам:

- 2016 год – 154 119,8 тыс. рублей;
- 2017 год – 154378,9 тыс. рублей;
- 2018 год – 159183,1 тыс. рублей;
- 2019 год - 143748,4 тыс. рублей;
- 2020 год – 148539,9 тыс. рублей.
- 2021 год – 155053,5 тыс. рублей;
- 2022 год – 220 650,8 тыс. рублей;
- 2023 год – 233 887,3 тыс. рублей;
- 2024 год – 247 918,0 тыс. рублей;
- 2025 год – 262 790,5 тыс. рублей.

Из них: объем средств из бюджета Чамзинского муниципального района на реализацию подпрограммы 2 составляет 233529,91 тыс. руб., в том числе по годам:

- 2016 год – 23 511,61тыс. рублей;
- 2017 год – 24889,4 тыс. рублей;
- 2018 год – 20142,0 тыс. рублей;
- 2019 год – 17342,4 тыс. рублей;
- 2020 год – 17334,7 тыс. рублей.
- 2021 год – 17830,9 тыс. рублей;
- 2022 год – 25715,4 тыс. рублей;
- 2023 год – 27255,7 тыс. рублей;
- 2024 год – 28888,5 тыс. рублей;
- 2025 год – 30619,3 тыс. рублей.

Указанный объем носит прогнозный характер и подлежит уточнению в установленном порядке при формировании бюджета».

1.10. . В строках «2.3.1», «Итого по задаче 3» подпрограммы 2 столбцы «всего», «2018 год», «2019 год», «2020год», «2021год» изложить в следующей редакции:

	всего	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год
2.3.1	1555682,6	130245,4	118005,6	122456,6	128153,9
Итого по задаче 3	1555682,6	130245,4	118005,6	122456,6	128153,9

1.11. . В строках «2.5.3», «2.5.4», «2.5.6» подпрограммы 2 столбцы «всего», «2019 год», «2020год», «2021год» изложить в следующей редакции:

	всего	2019 год	2020 год	2021 год
2.5.3	725,9	74,0	74,0	74,0
2.5.4	5,4	1,8	1,8	1,8
2.5.6	6,9	2,3	2,3	2,3

1.12. В строках «2.5.8», «Итого по задаче 5» подпрограммы 2 столбцы «всего», «2018 год», «2019 год», «2020 год», «2021 год» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования	всего	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год
2.5.8	муниципальный бюджет	224876,3	19464,3	16533,1	16563,7	17035,6
	республиканский бюджет	2881,3	2881,3			
Итого по задаче 5		229554,08	22419,0	16611,2	16641,8	17113,7

1.13. В строках «2.6.7» подпрограммы 1 столбцы «всего», «2021 год» изложить в следующей редакции:

	всего	2021 год
2.6.7	400,0	38,0

1.14. В строках «2.6.5», «2.6.6», «Итого по задаче 6» подпрограммы 1 столбцы «всего», «2019 год» изложить в следующей редакции:

	всего	2019 год	2020 год	2021 год
2.6.5	158,1	15,0	15,0	15,0
2.6.6	92,1	10,8	0,0	0,0
Итого по задаче 6		760,5	101,6	53,0

1.15. В строке «2.7.2» подпрограммы 2 цифры «5498,6» заменить цифрами «5713,1», цифры «615,296» заменить цифрами «615,3», цифры «528,9» заменить цифрами «639,9», цифры «560,7» заменить цифрами «664,2».

1.17. В строке «2.7.2» подпрограммы 2 цифры «89900,84» заменить цифрами «86126,5», цифры «8497,9» заменить цифрами «5914,5», цифры «8838,0» заменить цифрами «8400,4», цифры «9180,8» заменить цифрами «8739,6», цифры «9380,8» заменить цифрами «9068,7».

1.16. В строке «2.7.13» подпрограммы 2 цифры «379,72» заменить цифрами «76,42», цифры: «43,5», «46,1», «48,8», «51,8», «54,9», «58,2»-удалить.

1.17. В строках «2.7.8», «2.7.9» подпрограммы 1 столбцы «всего», «2019 год» изложить в следующей редакции:

	всего	2019 год
2.7.8	15,33	8,2
2.7.9	8,95	4,5

1.18. В строке «Итого по задаче 7» подпрограммы 2 цифры «98133,35» заменить цифрами «94271,2», цифры «9036,5» заменить цифрами «6453,1», цифры «9466,5» заменить цифрами «9030,0», цифры «9753,2» заменить цифрами «9379,5», цифры «9987,59» заменить цифрами «9732,9».

1.19. В строке «Итого по подпрограмме 2» цифры «1 991 266,5» заменить цифрами «1 880 270,28», цифры «171 732,9» заменить цифрами «159183,1», цифры «167 503,9» заменить цифрами «143748,4», цифры «169861,0» заменить цифрами «148539,9», цифры «208 209,8» заменить цифрами «155053,5».

1.20. «Ресурсное обеспечение подпрограммы», «Раздел 5» паспорта подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма 3 реализуется за счет средств республиканского и муниципального бюджетов. Общий объем средств на реализацию подпрограммы 3 составляет 281447,3 тыс.рублей, в том числе по годам:

2016 год – 24799,4 тыс. рублей;

2017 год – 23703,1 тыс. рублей;

2018 год – 26517,0 тыс. рублей;

2019 год – 22559,2 тыс. рублей;

2020 год – 23305,2 тыс. рублей.

2021 год – 24192,8 тыс. рублей;

2022 год – 31175,0 тыс. рублей;

2023 год – 33044,2 тыс. рублей;

2024 год – 35025,6 тыс. рублей;

2025 год – 37125,8 тыс. рублей.

них: объем средств из бюджета Чамзинского муниципального района на реализацию подпрограммы 3 составляет 278847,9 тыс.рублей, в том числе по годам:

2016 год – 24799,4 тыс. рублей;

2017 год – 23703,1 тыс. рублей;

2018 год – 23917,6 тыс. рублей;

2019 год – 22559,2 тыс. рублей;

2020 год – 23305,2 тыс. рублей.

2021 год – 24192,8 тыс. рублей;

2022 год – 31175,0 тыс. рублей;

2023 год – 33044,2 тыс. рублей;

2024 год – 35025,6 тыс. рублей;

2025 год – 37125,8 тыс. рублей.

Указанный объем носит прогнозный характер и подлежит уточнению в установленном порядке при формировании бюджета».

1.21. В строках «3.1.2», «Итого по задаче 1», «Итого по подпрограмме 3» подпрограммы 3 столбцы «всего», «2018 год», «2019 год», «2020 год», «2021 год» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования	всего	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год
2.5.8	муниципальный бюджет	278603,9	23896,1	22512,7	23283,7	24171,3
	республиканский бюджет	2599,4	2599,4			
Итого по задаче 1		281203,3	26495,5	22512,7	23283,7	24171,3
Итого по подпрограмме 3		281447,3	26517,0	22559,2	23305,2	24192,8

1.22. В разделах «Ресурсное обеспечение подпрограммы», «Раздел 5» паспорта подпрограммы 4 цифры «1963,44» заменить цифрами «1949,14», цифры «291,58» заменить цифрами «277,2».

1.23. В таблице «ПЕРЕЧЕНЬ основных мероприятий подпрограммы 4» столбцы «всего», «2019 год», «2020 год», «2021 год» изложить в следующей редакции:

	всего	2019 год	2020 год	2021 год
4.1	813,76	105,172	106,1	112,2
4.3	114,87	1,9	2,0	2,0
4.4	29,82	10,8		5,1
4.5	33,80	3,1	3,1	3,1
4.6	13,12	2,3	2,3	2,3
4.7	39,0	3,5	3,5	3,5
4.8	16,25	5,85		5
4.9	432,2	39	42,4	44,9
4.10	395,65	56,1		10
4.11	9,54	3,1	3,2	3,2
4.12	38,0	38		
4.13	8,1	8,1		
Всего по подпрограмме 6	1949,14	277,2	162,6	191,3

1.24. В разделах «Ресурсное обеспечение подпрограммы», «Раздел 6» паспорта подпрограммы 5 цифры «24293,27» заменить цифрами «24304,77», цифры «4351,2» заменить цифрами «4362,7», цифры «17283,17» заменить цифрами «17294,67», цифры «2166,3» заменить цифрами «2177,8».

1.25. В строке «5.1» таблицы «Перечень основных мероприятий...» подпрограммы 5 цифры «5313,2» заменить цифрами «5311,4», цифры «490,2» заменить цифрами «488,4».

1.26. В строке «5.3» таблицы «Перечень основных мероприятий...» подпрограммы 5 цифры «10025,39» заменить цифрами «10038,69», цифры «1492,0» заменить цифрами «1505,3».

1.27. В строке «Всего по подпрограмме 5» таблицы «Перечень основных мероприятий...» цифры «24293,27» заменить цифрами «24304,77», цифры «4351,2» заменить цифрами «4362,7».

1.28. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы», «Раздел 3» паспорта подпрограммы 6 изложить в следующей редакции:

подпрограмма 6 реализуется за счет средств федерального, республиканского и муниципального бюджетов. Общий объем средств на реализацию подпрограммы 6 составляет 189546,1 тыс.рублей, том числе по годам:

2016 год – 14035,9 тыс. руб.;
2017 год – 16072,3 тыс. руб.;
2018 год – 17160,1 тыс. руб.;
2019 год – 18680,2 тыс. руб.;
2020 год – 19033,1 тыс. руб.;
2021 год – 19386,7 тыс. рублей;
2022 год – 19470,9 тыс. рублей;
2023 год – 20639,2 тыс. рублей;
2024 год – 21877,5 тыс. рублей;
2025 год – 23190,2 тыс. рублей.

Из них: объем средств из бюджета Чамзинского муниципального района на реализацию подпрограммы 6 составляет 71908,5 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 5849,0 тыс. руб.;
2017 год – 6174,1 тыс. руб.;
2018 год – 7385,1 тыс. руб.;
2019 год – 7328,9 тыс. руб.;
2020 год – 7338,2 тыс. руб.;
2021 год – 7348,0 тыс. рублей;
2022 год – 6968,6 тыс. рублей;
2023 год – 7386,8 тыс. рублей;
2024 год – 7830,0 тыс. рублей;
2025 год – 8299,8 тыс. рублей.

Указанный объем носит прогнозный характер и подлежит уточнению в установленном порядке при формировании бюджетов всех уровней».

1.29. В строках «6.1», «6.2», «6.3», «6.4» «Всего по подпрограмме 6» столбцы «всего», «2018 год», «2019 год», «2020год», «2021год» изложить в следующей редакции:

	всего	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год
6.1	53806,7	5658,8	5458,5	5467,8	5477,6
6.2	18101,8	1726,3	1870,4	1870,4	1870,4
6.3	114804,9	9507,4	11133,3	11476,6	11819,9
6.4	2832,7	267,6	218,0	218,3	218,8
Всего по подпрограмме 6	189546,1	17160,1	18680,2	19033,1	19386,7

1.30. В программе по тексту слова «МКУ Чамзинского муниципального района «Центр обслуживания учреждений образования, культуры и спорта»» в соответствующем падеже заменить на слова «МКУ Чамзинского муниципального района «Центр обслуживания муниципальных учреждений».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Чамзинского
муниципального района



Цыбаков В.Г.